6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.03.2017 года № 188

О Плане мероприятий
администрации Карталинского
муниципального района
по реализации основных
положений Послания Президента
Российской  Федерации
Федеральному Собранию
Российской Федерации
на 2017 год

В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития Карталинского муниципального района, во исполнение Постановления Правительства Челябинской области от 22.02.2017 года № 37-П,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Карталинского муниципального района по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на  2017 год (далее именуется – План).
2. Ответственным исполнителям организовать своевременное выполнение Плана и ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным периодом месяца, представлять в  отдел организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации Карталинского муниципального района информацию о ходе выполнения Плана.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района							С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 30.03.2017 года № 188

План
мероприятий администрации Карталинского
муниципального района по реализации основных положений
Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации на 2017 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Меры  по стимулированию экономического роста

	1.
	Подготовка предложений по оптимизации налоговых льгот и иных преференций, предоставляемых субъектам хозяйственной деятельности, в том числе исходя из оценки востребованности этих льгот и преференций и их экономического эффекта
	До 10 апреля 2017 года
	Администрации поселений Карталинского муниципального района, отдел по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района,
Финансовое управление Карталинского муниципального района

	2.
	Инвентаризация действующих льгот по местным налогам и выработка предложений по их оптимизации
	До 15 августа 2017 года
	Администрации поселений Карталинского муниципального района, Финансовое управление Карталинского муниципального района

	3.
	Реализация подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Челябинской области»  в рамках государственной  программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014 – 2020 годы (постановление Правительства Челябинской области от 22.10.2013 года
№ 349-П «О государственной программе Челябинской области «обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Росссийской Федерации» в Челябинской области на 2014 – 2020 годы»):
 благоустройство Карталинского муниципального района
	До 31 декабря 2017 года
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	4.
	Проведение областного конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Челябинской области» (постановление Губернатора Челябинской области
от 12.02.2015 года № 30
«О проведении областного конкурса на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение Челябинской области»):
Снежненского сельского поселения
	До 31 декабря 2017 года
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	5.
	Реализация мероприятий государственной программы Челябинской области «Развитие дорожного хозяйства в Челябинской области на 2015-2022 годы»:
- ремонт 19,93 километров автомобильных дорог общего пользования местного значения по Карталинскому муниципальному району
	В сроки, установленные программой
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	II. Социальная политика

6.
	Разработка и внедрение системы сбора ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек) от населения Челябинской области (распоряжение Правительства Челябинской области
от 05.07.2016 года № 362-рп
«О проведении в 2017 году в Челябинской области Года экологии»):
1) разработка НПА (Порядок организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп и других приборов с ртутным наполнением);
2) информирование на  интернет-сайтах Карталинского муниципального района  и  местных СМИ юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, управляющих компаний  о необходимости исполнения принятых нормативно-правовых актов  по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих изделий

До 31.12.2017 года

Постоянно в течение года

Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района,
администрации поселений Карталинского муниципального района

	7.
	Реализация подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов Челябинской области» в рамках государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области на 2014 – 2020 годы»:
выполнение мероприятий муниципальной программы Карталинского муниципального района «Формирование современной городской среды населенных пунктов Карталинского муниципального района на 2017 год», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района
от 15.03.2017 года № 152:
благоустройство 15 дворовых территории МКД
	В сроки, установленные программой
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	8.
	Реализация государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области на 2014-2020 годы» (постановление Правительства Челябинской области от 22.10.2013 года
№ 349-П «О государственной программе Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным  жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы»):
количество молодых семей, планируемых к получению  свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства – 17 семей
	До 31 декабря 2017 года
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	9.
	Спартакиада учащихся образовательных учреждений Карталинского муниципального района
	В течение года
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	10.
	Спартакиада сельских поселений
	В течение года
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	11.
	Участие сборной районной команды в областной спартакиаде «Олимпийские Надежды Южного Урала»
	В течение года
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	12.
	Реализация мероприятий в рамках Всероссийского спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Февраль-март
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	13.
	[bookmark: _GoBack]Участие сборной  районной команды в зимнем областном фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	В течение года
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	14.
	Участие в областных соревнованиях на призы клуба «Золотая шайба»

	В течение года
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	15.
	Участие в областном летнем фестивале Всероссийского спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Июнь
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района